
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИШЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

30.08.2022 имени л - П.Дробышевского» 04-02-529/2
___________________  № ______________

П Р И К А 3

Г
Об утверждении перечня 
курсов внеурочной деятельности

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» во исполнение требований 
приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 
287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, из 
которого предлагается выбрать самим обучающимся на основного общего 
образования, родителям (законным представителям) несовершеннолетних 
обучающихся на уровне начального общего образования.
2. Мохнаткиной Т.Л., заместителю директора по УМР (начальные классы), 
Яковлевой Е.А., заместителю директора по УР (старшие классы) 
заведующим- Коуровой М.Н., Комягину А.А., Сазановой С.В., Потаповой 
С.И., Чугайновой М.Н., ответственным за учебно-воспитательную работу- 
Шаньгиной А.Н., Колеговой О.С. проконтролировать оформление выбора 
курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений 
в форме заявления до 10.09.2022.
3. Секретарю Лунеговой Н.В.. ознакомить ответственных с настоящим 
приказом под подпись и разместить на официальном сайте МБОУ 
«Кишертская СОШ имени Л.П. Дробышевского» в срок до 15.09.2022.
4. Оплату труда производить в соответствии с Положением «Об оплате 
труда и стимулированию работников» п. 1.9. (Реализация внеурочной 
деятельности)
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Попову Н.Г.

Директор М.И. Вятченина



Приложение к приказу 
от 30.08.2022 № 04-02-529/2

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности, их которых предлагается 
выбрать обучающимся на уровне основного общего образования и родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся

Для уровня НОО Для уровня ООО

«Разговоры о важном» (34 
часа в год)
«Финансы -это просто» (34 
часа в год)
Спортивный час (34 часа в 
год)
«Поиграй-ка» (34 часа в год) 
«Город мастеров» (34 часа в 

год)
Музыкальный театр (34 часа в 
год)
Ритмика (34 часа в год) 
Театральный кружок(34 часа в 
год)
«Шахматы» (34 часа в год) 
«Юный пермяк» (34 часа в 
год)

«Разговоры о важном» (34 часа в год)
Основы духовно-нравственной культуры народов 
России(34 часа в год)
Краеведение(34 часа в год)
Спортивный час (34 часа в год)
Финансовая грамотность (34 часа в год)
Познай себя (34 часа в год)
Робототехника (34 часа в год)
Театр -  моя жизнь (34 часа в год)
Сделай себя сам (34 часа в год)
Краеведческий калейдоскоп (34 часа в год) 
Практическая биология (34 часа в год)
Поиграем в журналистов (34 часа в год)
Живые страница русской литературы (34 часа в год) 
Семейные ценности (34 часа в год)
Краеведческий калейдоскоп( 34 часа в год)
Утверждай себя (17 часа в год)
Практическая биология (34 часа в год)
Современная детская литература (34 часа в год)
Родная литература (34 часа в год)
Найди себя (17 часа в год)
Информационная переработка текста (34 часа в год) 
Реальные задачи математики (34 часа в год)
Физика во круг нас (34 часа в год)
Химия - это интересно (34 часа в год) 
Профессиональное самоутверждение (17 часа в год) 
Практическая биология (34 часа в год)
Сочинение на морально-этическую тему
Сочинение на морально-этическую тему (34 часа в
год)
Русский язык. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год) 
Русский язык. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год) 
Русский язык. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год) 
Математика. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год) 
Математика. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год) 
Практическое обществознание(34 часа в год)
История в лицах (34 часа в год)
Физика. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год)
Химия. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год)
Биология. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год) 
Информатика. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год) 
География. Подготовка к ОГЭ (34 часа в год)


